
Proiekt BURMTSTRZ STRYKoWA

zdnia 2l pażdziernikatll4r. ;k-*
Zatwier dzony przez .............

UcHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE

z dnia Ż024 r.

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2025 rok

Na podstawie art' 18ust.2 pkt8 ustawy zdnia Bmarca 199Or. osamotządzie gminnym (Dz.U. z2024r'
poz. ńes . i art.6 ust. 3 ustawy z dnia 15listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz' U. z2024 t. poz. 1176) uchwala

się, co następuje:

$ 1. obniza się cenę skupu zyta do celów wymiaru podatku rolnego na2025 rok ogłoszoną wKomunikacie
Prezisa Głównego Urzędu Statystycznego zdnia 78października Ż024 r' obliczonej według średniej ceny skupu

Żyta za okres 1 l kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2025 (M. P. zŻ024 r. poz' 89l)
z kwoty 86,34 zł do kwoty 32,80 Zł za 7 dt.

$ 2. Wykonanie uchwaĘ powierza się Burmistrzowi Strykowa.

$3.Uchwała wchodzi w\cie zdniem 1stycznia 2025r. ipodlega ogłoszeniu wDzienniku Urzędowym

Woj ewództw a Łó dzkiego.

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Strykowie

Damian Drzewiecki
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Uzasadnienie

Uwzględniaj ąc zapisy art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15listopada l984 r' o podatku rolnym (Dz' U. zŻ024 r. poz,

1176), rady gmin są uprawnione do obniŻenia ceny skupu l dt Żyta stanowiącej podstawę wymiaru podatku

rolnego. Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego średnią cenę skupu Żyta ustalono

wkwocie 86,34zł. Korzystając zuprawnień określonych wart. 6 ust.3 omawianej ustawy proponuję obniŻyć

na2025 rok cenę l dt Żyta stanowiącej podstawę wymiaru podatku rolnego do kwoty 32,80złldt. Mając na

uwadze zasady obliczania podatku rolnego określone w art. 6 ust. l i 2 ustawy o podatku rolnym, który stanowi,

iŻ od l hektara przeliczeniowego gruntów podatek wynosi równowartość pienięŻną 2,5 dt Żyta - 82,00 ń oraz od

1 hektara gruntów podatek wynosi równowartoś ć pienięŻną 5 dt Ęta - 164,00 zł, łącznie dochody z podatku

rolnego winny wynosić 435.828,00 zł,w tym:

1) od osób flzycznych - 4l1.892,00 zł (4391,4418 ha x 82,00 zł;315,8l ha x 164,00 zł),

2) od osób prawnych - 23.93 6,00 zł (Ż85,17 9 | ha x 82,00 zł; 3,3602 ha x l 64,00 zł)'

Przyjmując do naliczenia podatku ro|nego na 2025 r, cenę Żyta ogłoszoną w komunikacie Prezesa GUS
w kwocie 86,34 zł za l dt podatek z 1 ha przeliczeniowego wynosi 215,85 zł oraz z l ha gruntów - 43l,70 zł, co

stanowi dochód z podatku rolnego:

1) od osób ftzycznych - L'O84.229,OOzł (439l,4478ha x 215,85 zł; 315,8lha x 43l,70zł) ' róŻnica

wpływów z Ętułłl podatku rolnego wynosi 672.337 ,00 zł (1 '0B4 'Ż29,00 zł - 4l1 .892,00 zł),

2) od osób prawnych - 63'007'00 zł (285,1791 ha x 215,85 zł; 3,3602 ha x 431,70 zł) - róŻnica wpływów z
fytułu podatku rolnego wynosi 39.071,00 zł (63.007,00 zł -23'936,00 zł).

Łączny ubytek dochodu z podatku rolnego wynosi 71l'408,00 zł.
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